ges & condiciones habebit: quod est maturius considerandum, siquidem Alexand. in dist. l. quod te. n. 8. omnino reprobat eam opinionem, qua assertum est, ratione juramenti motam contrahi & committi absque interpellatione.

Sextò quamvis aliàs emptor jure ordinario agere non possit de evictione adversus ꝑ venditorem, cui non denunciaverit litis quæstionem, nihilominus eadem evictionis actio obtinebit, & poterit contra venditorem proponi, etiam non facta denunciatione, aliisque omnibus solemnitatibus, modò emptor ipse probet jure ab eo rem evictam fuisse, onusque suscipiat probandi justitiam evincentis, nullumque jus habuisse venditorem, quo posset rem illam vendere. Hoc probatur in l. emptorem. in princip. ff. de actio. empti. ubi hanc sententiam tenent Fulgos. & Alberic. Bald. & Angel. in l. si cum quæstio. C. de eviction. Barr. Angel. & Paulus Castrensis in l. atqui natura. §. cū me absente. ff. de negot. gest. Roman. & Alex. n. 49. in d. §. morte Alexand. conf. 63. n. 12. lib. 6. Claud. in d. §. morte. n. 101. & ibi Rub. n. 735. Imol. num. 27. Barbat. col. 3. Anton. Burgenf. n. 7. in d. cap. ult. de emptio. Jas. in l. si domus. §. de evictione. ff. de legat. 1. col. 2. Fel. in cap. cū olim. n. 11. & in cap. cū Bertholdus. n. 24. de re judicat. Matth. de Afflicis decis. 49. Carol. Molinæ in consuet. Parisiens. tit. 1. §. 44. col. penult. & est communis opinio, sicuti apparet ex his, quos modò citavi: quibus adstipulatur gloss. in l. 2. in verb. absens. C. de contra. jud. tut. Et quamvis glossa in d. l. emptorem, in princip. requirat denunciationem litis motæ, ut venditor teneatur de evictione, etiam si emptor agnoverit bonam fidem, nec ullum jus in re vendita competierit venditori. Quam quidem gloss. sequuntur Barr. ibi, Alberic. in d. §. cū me absente. Angel. Aretin. in §. ult. de empt. Deci. conf. 74. col. 4. dicens hanc opinionem communem esse. Idem fatetur Gratus consil. 157. lib. 1. tamen prior sententia potior est, emptore adsumente onus probandi justitiam evincentis: posterior autem procedit, cū emptor agnovit bonam fidem. eamque agnitionem allegat agens de evictione; non tamen probat justitiam evincentis: vel tandem quoad simplicem actionem de evictione obtinebit prima opinio, secunda verò quoad duplam: non enim agit emptor ad eam, nisi prius denunciaverit solemniter litem motam venditori, etiam si postea probet justitiam evincentis, secundum Imol. in d. c. ult. nu. 28. qui non ita indistinctè hoc tradit; sed eo casu, quo emptor non expectata sententia rem restituit agnoscens bonam fidem: textus optimus in l. habere scire. ff. de evicti. explicat Anton. Rubeus d. §. morte. nu. 736. requiritur etenim sententia, ut ad duplam agi possit: quamvis ex Imola quidam contrarium adnotaverit, & Fulgos. in l. si idè, ff. de eviction. hanc distinctionem probat dicens actionem ad duplam præcisè jure conditionis exigere semper denunciationem. Sic sanè juxta priorè opinionem, emptor, qui sententia judicis rem restituit, ager de evictione ad duplam; quamvis non denunciaverit litem venditori, si probet jus evincentis, justèque sententiam latam fuisse, nec venditori ullum jus in ea re competere. Quo fit, omnino falsum esse quod scribit Aymon. conf. 73. n. 6. idem conf. 179. nu. 6. existimans in hac quæstione, venditorem conventum actione evictionis ab emptore, qui allegat non fuisse necessariam interpellationem, nec denunciationem, quia venditoris non intererat, condemnandum fore; nisi venditor ipse ostendat & probet, quòd si fuisset interpellatus, potuisset semetipsum defendere. Itaque onus probandi incumbit venditori secundum eum, qui ad hoc citat Imol. in cap. ult. de empt. & venditio. n. 28. Alexand. in d. §. morte. n. 47. è quibus hoc ipsum adnotavit Anton. Burgenf. in d. cap. ult. num. 6. qui eam opinionem optimè improbat: si quidem emptor ipse qui non denunciavit, probare omnino